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L'article 88 de la loi de finances pour 2016 prévoit I'obligation
pour les commercants d’utiliser, des le 1er janvier 2018, “un
logiciel ou un systeme satisfaisant a des conditions
d’inaltérabilité, de sécurisation, de conservation et
d’archivage des données en vue du controéle de
I’administration fiscale, attestées par un certificat délivré par
un organisme accrédité ou par une attestation individuelle
de I'éditeur”.




(,t““““"o”

Matériels

nAG
R O

LOGICIEL
GESTION DE LENCAISSEMENT

Pas de poste serveur en Windows XP, il en est de méme pour les serveurs
sous Windows server 2003.

W m d OWS Windows Server2003
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Les versions minimum nécessaires devront étre Windows 7 et suivant pour
les postes avec 4 Go de mémoire conseillé et Windows server 2008 et
suivant pour les serveurs avec 16 Go de mémoire conseillé.
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VTS 7 Wmdows Server

Professionnel 2008 R2
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Vous devrez une fois par an archiver une sauvegarde qui, compte tenu des volumes,
devra se faire soit sur disques externes, soit sur cassettes amovibles et qui seront mis de

coté en tant qu'archives fiscales pour 7 ans.

Les clés USB sont déconseillées
pour cet archivage car
insuffisamment fiables.
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Aux yeux de I'Administration, cet archivage reléve de votre responsabilité
méme si vous devez cesser votre activité.
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Documents concernés
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Tickets

PROGMAG G5 SD2
ANGERS
#L0GO_1#

SARL Ma société
12 Rue des lilas
Résidence Au Calme
Lieu dit les cabannes
Escalier B4
33380
BIGANOS
FRANCE

001V Q100009

Impression n°l LE 27/07/2017 a 14:16
Vous avez été recu par ADM.

ADMIN
Ticket n° 0201111319 VENTE

TVAlPx Un.| R | MR | P Net|qQté| Total

PAPIER DE SOIE X 10 FEUILLES JN.NE
1.25 0.00 1.25 1.25

MASILE POLR PINATA

0.00 1.90 1 1.90

Total net HT 2.62

Total net TTC 3.15
TvA| Base |Taux | Mt TVA | Total
3| 2.62 |20.00] 0.53 ] 3.15
EUR/Especes 3.15

Montants exprimés en ELRO

M

ERCI DE VOTRE VISITE ET A BIENTOT
Tel : 05 56 03 40 07
DU LUNDI AU SAMEDI
10H-12H30 14H30-19H

www. zoeconfetti.fr
Ticket a conserver pour échange
ou avoir sous 10 jours
0007 B FRO1 123 456 789
01/2/PVG5 - 507.2.0.0/B0000WdWE
123 456 789 00001 RCS de Valence

Avoirs

PROGMAG G5 SD2
ANGERS
#LOGO_1# y
SARL Ma société
12 Rue des lilas
Résidence Au Calme
Lieu dit les cabannes
Escalier B4
33380
BIGANOS
FRANCE

0001V Q100009

Impression n°l LE 27/07/2017 a 14:22
Vous avez été recu par ADMIN

ADMIN
Ticket n° 0201111320 AVOIR

TVAlPx Un.| R | MR | P Net|qté| Total

8 SACS A CADEAUX COUL. ASS.

3 2.9 0.00  2.90 -1  -2.90
Total net HT -2.42
Total net TTC -2.90
TvA| Base |Taux | mt TvA | Total
3| -2.42 |20.00] -0.48 | -2.90
EUR/Especes -2.90

Montants exprimés en EWRO

MERCI DE VOTRE VISITE ET A BIENTOT
Tel : 05 56 03 40 07
DU LUNDI AU SAMEDI
10H-12H30 14H30-19H

www. zoeconfetti.fr
Ticket a conserver pour échange
ou avoir sous 10 jours
0007 B FRO1 123 456 789
01/1/PVGS - 507.2.0.0/BO000Q3FG
123 456 789 00001 RCS de valence

Factures clients

Commandes clients

LES PROGICIELS DE GESTION
POUR LE COMMERCE ET LA DISTRIBUTION

[cLIENT corPTOIR

Date 26:07/2017
[Facture 101001092

078257585236

C ] froat
frms 1 y——
[ el TIC
fsasm 11 ompre Ve
NET a PAYER en€

feumicta e

[NIRSp

et st coen-i st ot propec e s paisent cplt |Eumsprces.: 1.5

PROGMAGGS D1 - TOULOUSE 32, rue Mazart 26000 VALENGE
Sarl au Capital de Siret nt Naf nt
Tel Fax il

LES PROGICIELS DE GESTION
POUR LE COMMERCE ET LA DISTRIEUTION
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Date 23.062017 J
tommnde ~ [0102000001 )
Code Désisnation PUHT ) R} PrixNet X Ote
farEAU ExpLORER PRO 200 208 o8 2w sk
fprscne LB CRISTAL 10.2 1028 300 308
T Yo

ot docment. i wmpia

( diiom Génrales de Vente S1554)
Conformimet s dins otules devens, e Wl 80335 12 “A 1z
267,

@ma me en€ 73679
PROGMAG G D1 TOVLOUSE 32, e wezart 26000 VALENCE
Sarl au Capital de Siret n' Naf n*

Tel Fax Mail

Une numérotation chronologique séparée et individuelle ainsi qu'une signature

numérique cryptée et unique pour chaque document.
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[ commandes chents |

1 de document (0210000155 _

PIED PARASOL CADRAN 25KG GRIS

s e [T

580721703 PIED PARASOL CADRAN 254G GRIS
589721793 PIED PARASOL CADRAN 26K5 GRIS
589721793 PIED PARASOL CADRAN 25KG GRIS
MOULE ACAKEC LC
3560238467466 MOULE A CAKE CERAMIQUE + SILIC
3560238467466 MOULE A CAKE CERAMIQUE + SIIC
589662070 PIED PARASOL BETON VERT 15 KG.
2907216264 CHAISE LONGUE SIESTA FRAMBOISE
2007216264 CHAISE LONGUE SIESTA FRAMBOISE

R®Depst®  Chemt A% Libeite

02 030005 BEBERT 0204000002
02 010017 POLO 0204000001
02 1010035 NOM PRENOM 0210000175
02 |020001 CLENT 1SITE2 0210000174
02 010008 CLIENT TARIF PA 0210000173
02 010001 CLIENT 1 SITE 1 0210000172
02 jaaxi7 CUENT TEST FINAL 0210000171
02 030001 CLENT 1SITE 3 0210000170
02 lotoots CLENT MAG1 FID 0210000169
02 |ot0008 CLIENT TARIF PA 0210000168
02 [010043 OLVER TEST 0210000167
02 10 CLIENT REMISE 10 0210000166
02 010035 PRENOM 0210000165
02 |ot0015 CLENT SITE 1 0210000164
02 |030005 BEBERT 0210000163
02 030005 BEBERT 0210000162
02 010018 CLIENT MAG1 FIl 0210000161
02 HT REMISE CLIENT HT AVEC REMISE ANNUELLE 0210000160

[z lo10036 CUENT CREST. 0210000159
02 [010005 TEST 0210000158
02 |oto008 CLIENT TARIF PA 021000017
02 030006 CLIENT MAG3 FID 0210000156
02 |wacos WAGASIN 03 0210000155
02 MAGO1 MAGASIN 01 0210000154
02 010038 CLENT CREST 0210000153

Détad 6 cocurent

Note nterme

AG
L

Il ne sera plus possible de supprimer (disparition) les commandes clients

A° pocument® Date *  TowlTTC * Liraison

120042017] 16,95 EUR 1200472017 Liwable par 02/ MAGASIN 02
120042017 14,50 EUR 1210422017 |Liwrable par 02/ MAGASIN 02

161212014| 4272550 EUR
16/122014)  239.94EUR
161122014)  829.82EUR
16/1212014| 11 642,49 EUR
16/1212014| 333552 EUR
161122014) 22977 EUR
161122014)  767.13EUR
161212014 479,76 EUR
16/1212014| 6982.16 EUR
1611272014 1180.98 EUR
181122014 638685 EUR
16/1212014| 183388 EUR
161212014 76096 EUR
16/1212014| 408870 EUR
16/122014) 230,00 EUR
161212014 81583 EUR

[Lnrable par 02/ MAGASIN 02
Liwrable par 02/ MAGASIN 02
|Livabe par 02/ MAGASIN 02
[Livrable par 02/ MAGASIN 02
|Lirable par 02/MAGASIN 02
|Lrrable par 02/ MaGASIN 02
Livable par 02/ MAGASIN 02
|Lnwable par 02/ MAGASIN 02
[Lrabie par 02/ MAGASIN 02
|Lnravle par 02/ MAGASIN 02
|Liwable par 02/MAGASIN 02
Livrable par 02/ MAGASIN 02
Liwable par 02/ MAGASIN 02
|Lnrable par 02/ MAGASIN 02
|Liwrable par 02/ MAGASIN 02
[Lirable par 02/ MAGASIN 02
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16/12/2014| 1800,99 EUR

[Lirable par 02/ MAGASIN 02

1611272014 3990.00 EUR
16/1212014| 239369 EUR
16/1212014| 660736 EUR
1611212014| 519791 EUR
16112/2014| 353362 EUR
161122014 495420 EUR

Note chent

Lirable par 02/ MAGASIN 02
[Liveable par 02/ MAGASIN 02
|Liwrable par 02/ MAGASIN 02
Lrable par 02/MAGASIN 02
Liveable par 02/ MAGASIN 02
|Liweable par 02/ MAGASIN 02

Total 177 documents /710 596 08 EUR

1999 800
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Modification de la date

Il ne sera plus possible de modifier la date dans Point de vente et le changement de |la
date systeme de I'ordinateur doit étre tracé et apparaitra comme une anomalie dans la
piste d’audit fiscale. Les documents doivent donc étre saisis au jour le jour, a la date du
jour de la saisie et suivre impérativement un ordre chronologique. Ceux qui, par
commodité, antidataient parfois certaines opérations ne pourront plus le faire.

juillet 2017

lu ma

Date des
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L'abandon en cours de saisie d'un ticket ou d'une facture sera tracé et génerera un
document d'abandon. Les articles saisis dans le document verront leur quantité mise a
zéro pour tracabilité.

LOGICIEL
GESTION DE UENCAISSEMENT

PANIER MARINE GM

Document
d’abandon

C A
-t
-
=9
-
=
=
—

14:32 |000DIV / CLIENT COMPTOIR ADMIN Document abandonné | EUR l 0,00 0,00
15:36 |000DIV / CLIENT COMPTOIR IADMIN

Document abandonné EUR
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Le mode d'annulation actuel d'un ticket est conservé.
Mode automatique par création d'un document d'annulation (négatif du premier)

Options disponibles

ot
=

Saisie d'une adresse
pour le document
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La suppression d'une ligne (disparition de la ligne) dans les tickets ou factures ne sera plus
possible. Seule reste disponible I'annulation de la lignhe qui s’affiche comme la négative de
la ligne a annuler (comme c’est déja le cas actuellement si ce parametre est activé).
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La modification de reglements sera tracée sur la piste d'audit fiscale

Modification mode de réglement

Opération(s) commerciale(s)
)

AG
M

Logiciel

o TTC

Reste
a payer

Inos client Mémo interne | Mémo client

( ) Portable
[ ) Fax
(@)X @) ( ) Contact

[ ) Fermeture
C_ X )

) Téléphone

ﬂ

3,15 EUR Espéces
Mode(s) de réglement :

Ancien(s) mode(s) de réglement :

«©

2 e
& 5
i =
g B3

F2 - Remise en valeur

F3 - Espéces

F4 - Chéque

FS - Carte bancaire

F6 - Avoir client

F7 - Acompte client

GESTION DE UENCAISSEMENT

F10 - Chégue Cadhoc
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Une facture payée comptant recevra son numéro de facture et sa sighature numérique.

Factures clients

LES PROGICIELS DE GESTION
ssssssssssssssssssssssssssss

NnAC
LT AL

Compteur différent des tickets

)

D ate 0720
Facture N°_[0101001092

Code
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En mode back office, une facture mise en compte pourra étre modifiée tant qu'elle ne sera
pas validée. Par contre, dans I'attente de cette validation, elle devra indiquer un numéro
temporaire FEXXXXXXXX.

LOGICIEL
GESTION DE UENCAISSEMENT

F2 - Remise en valeur lex | )
. N ( Date 28072017 )
- ESpeces - ue Lachoc
i i { Document p rovisoire n°F#01000001 )
F4 - Chéque F11 - Chéque fidéite ( Code ): Désignation
FS - Carte bancaire F12 - bon de livraison

F6 - Avoir client

F7 - Acompte client
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La purge des documents ne sera plus possible sur I'exercice en cours ni sur les 6 années
antérieures

LOGICIEL
GESTION DE UENCAISSEMENT

~~ = Vous ne pouvez pas purger des tickets, factures et bons de commandes clients aussi récents.
(i "

La loi impose de garder 6 ans + I'année en cours soit au maximum le 31/12/2010
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Les impressions des tickets/factures/avoirs devront comporter de nouvelles mentions
obligatoires telles que : N° d'impression (nombre d'édition de duplicata), extrait de la

signature numérique

Extraits de tickets avec mentions obligatoires

Impression n*l LE 28/07/2017 a 16:14
Vous avez é&té recu par OCEANE
oc

Ticket n® 0201111324 VENTE

malme e I e 1w I A vime lAasi] +aean

Ticket a conserver pour échange
ou avoir sous 10 jours
0007 B FRO1 123 456 789
01/3/PVGS - 507.2.0.0/B0079mlVz
123 456 789 00001 RCS de valence

ous avez €té recu par OCEANE
oC

Duplicata n°l LE 28/07/2017 a 16:14
icket n® 0201111324 VENTE

|
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L'import dans Point de vente G3 ou G5 d'un historique des ventes d'un ancien systeme ne
constitue pas une sauvegarde ou un archivage des données. Les informations de I'ancien
systeme doivent étre impérativement conservées pendant la durée légale

LOGICIEL
GESTION DE UENCAISSEMENT

Ancien systeme Nouveau systeme

Importation

=

Données a conserver
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L'acces au systeme de fichiers (HFSQL) sera protégé par mot de passe et les fichiers des
documents concernés seront inaccessibles y compris par des ressources externes (ODBC,

OLEDB,

etc..

).

Echie  Edton

Nom de fanalyse
Nom du fichier

Chemin du fichier

WDMAP -

TIC_LIG.fic
affichege  Quis  Paamites 2

- Pas Ganalyse -

Ca\Travad_Versions\G5_R7_1xxagasin01\8aseGSTIC_LIG

CATrava_Versions\GS_R7_1.cagasind1 \8aseG5\

TLCLEWK Jrvee L’ ATCLE it

DESIGNATION
67 45 3120370120997 VOITURE DE COURSE FRICTION X 26CS s
68 A5 3215470512602 2IP AP BUBBLE ROLLS /FRAISE-POMME-CITRO TS
69 45 3120070120997 VOITURE DE COURSE FRICTION X 2PCS ]
70 A 3120370149509 QUAD RETRO FRICTION ROUES LIBRES 1
7125 3103220009253 'BASKETS HARIBO SACHET 1206 ]
7285 3120370150390 ANIMAL DE LAFERME SONORE T
73 A5 3120370150390 ANIAAL DE LAFERME SONORE ™
74 a5 3086121601026 POCHETTE 4 BILLES CRISTAL NOIR 8IC. ™
75 a5 3534402048119 PEINTURE ACYLIQUE METAL 20MLX6 ™
76 A5 3534402048119 PEINTURE ACYLIQUE METAL 20MLX6 T
77 A 3560237155296 POT AEPICESX3+CUILLER JINI ™
78 = SOUS TOTAL TTC : 10,00 EUR st
7945 3086121601019 POCHETTE 4 BILLES CRISTAL BLEU BIC L]
80 A5 3061530031237 MICRO FRUITS ROUGES S00HL+ 100ML OFFERTS TS
81 A5 3367205065170 MINI BONBONNIERE VERRE X4 1
82 45 3560237114842 MIROIR + ROSES. s
83 A5 3560237155555 MIROIR AFRICA 48X2,5466 i

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,0
1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
100
1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

1,24
0%
124
1,07

0,49

124
124
0,88

41,95

195
7,00
0,00
0,88
078

1,8

875

1,00
1,00
1,00
1,00

1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
400
0,00

1,00 T

1,00

1,00
1,00
100

resany

225
1,52
215
2,08
11
2,25
2,25
1,50
334
334
2,00
0,00
134

418
3,4

13,37
16,71

4 Barcourir...

269
1,60
269
2,49
1,20
2,69
2,69
179
399
39
2,50
0,0
1,28

350
399

1,19
19,99

2,25
152
2,25
2,08
114
225
225
1,50
34
3%
2,09
0,00
1,07

34

16,71

Fermer

3386 enreg(s)

TYPE CONOIT 49_ COEFF_PTOTAL_F QUAT ¥t PUNT_BJPYVTC_NE PUHT_NET  »

La solution sera de travailler sur des bases dupliquées.

»t;DU"'“A= u v e
~ Accuell Insertion Mise en page Formules Données Revision Affichage Développeur ®-7x
e o ARl ] (= s . Elmise entorme conditionnelle = G2 Insérer - > %
i S stand
B =) 5 o Mt sous fome detablesu - 3% Supprimer = - ar lﬁ
e e Sy o =-=- = R
GO || O S-Ac| [EEBRE A% 0B S e ge cotutes - Eiromat || 2~ nevee dheanncre
Pohice i Alignement Nombre 1z Style. Cellules £dttion.
@ fe| COEFF_PV_SUR_PU =
A B c D E F GL_H_ || [ K LM N °o g
N Ene. TLCLEUNK E_LIG_ ARTICLE _NUI DESIGNATION ZARDITIONNERITIE_PV_SUDTAL_PA_C QUANTITE E_TAUHT_BASPVIC_NET;
& 67AS 3120370120997  VOIURE DE COURSE FRICTIONX2PCTS 1000000 0 7000000 1240000 1000000 2250000 2690000
68AS 3215470512602  ZIP ZAP BUBBLE ROLLS FRAISEPOMTS 1,000000 0 1000000 0700000 1000000 1520000 1.600000
69AS 3120370120997  VOITURE DE COURSE FRICTION X2PCTS 1,000000 0 1000000 1240000 1000000 2250000 2690000
70AS 3120370149509  QUAD RETRO FRICTION ROUES LIBREITS 1000000 0 1000000 1070000 1000000 2080000 2430000
TIAS 7310322000953  BASKETS HARIBO SACHET 120G TS 1,000000 0 1.000000 -0.430000 -1.000000  1,140000 1200000
72AS 312037015039  ANIMAL DE LAFERME SONORE TS 1000000 0 1000000 1240000 1000000 2250000 2.690000
73AS 3120370150390  ANIMAL DE LAFERME SONORE TS 1000000 0 1000000 1240000 1000000 2250000 2690000
74AS 3086121601026  POCHETTE 4 BILLES CRISTALNOR BKTS 1000000 0 1000000 0880000 1000000 1500000 1790000
75AS 3534402048119  PEINTURE ACYLIQUE METAL 20MLX6 TS 1,000000 0 1000000 -1950000 -1.000000  3.340000 3990000
76AS 3534402048119  PEINTURE ACYLIQUE METAL 20MLX6 TS 1000000 0 1000000 -1950000 -1000000 3340000 3990000
TTAS "3560237155296  POT A EPICESX3+CUILLER MINI TS 1000000 0 1000000 7.00000 4000000 2090000 2500000
78 4 SOUS TOTAL TTC - 10,00 EUR ST 1000000 0 1000000 0000000 0000000 0000000 0,000000
79AS 3086121601019  POCHETTE 4 BILLES CRISTAL BLEUBITS 1000000 0 1000000 0,880000 1000000 TC 1340000 1.280000
B0AS 3061530031237  MICRO FRUTS ROUGES 500ML+100MLTS 1000000 0 1000000 0.760000 1000000 RM 4.180000 3500000
81AS 3367305065170  MINI BONBONNIERE VERRE X4 TS 1000000 0 1000000 1850000 1000000 3340000 3990000
82AS '3560237114842  MIROR + ROSES TS 1000000 O 1,000000 7.000000 1000000 RM ###### 11190000
83AS "3560237155555  MIROIR AFRICA 48X2.5X66 TS 1000000 0 1000000 8750000 1000000 ##sksss# 19.990000
84AS 3061530031237  MICRO FRUITS ROUGES 500ML+100MLTS 1000000 0 1000000 0.760000 1000000 RM 4,180000 3500000
8 85AS 3367305065170  MINI BONBONNIERE VERRE X4 TS 1000000 0 1000000 1850000 1000000 3340000 3990000
A o 5 (] ]
Prét | Amétdefit. 7]
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En cas de modification d’'une commande, son numéro est modifié

LES PROGICIELS DE GESTION
NAG POUR LE COMMERCE ET LA DISTRIBUTION
UL L
osens

C b} oY
: | L |
e . o _mume —— 3 Date 281041201
ommande & |02 PR— = ptions disponibles
[ R T (Commande N° [0201000005
e T ; =
[ Date de X memer 3
e, 6 3 ——
[ — ( Date 28/07/2017
&ommande N° (0201000006

e N
Issat TTC | 2609
(acomote verst | a0g

esteaiPAYER en€ | 26.00)

Resdence As Caime

s
Sarl au Capital de 6 000 € - Siret n 530 401 579 00852 - NAF 4778C
Tel : 055603 4007  Fax : 05 560340 16
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LU'authentification utilisateur devient obligatoire

Sélection d'un utilisateur

& code A°

Utilisateur

- |ADMIN
:

ADMIN
CHARLES
JA JOEL
oL OLIVIER

—

(_t““‘c‘"°~

LOGICIEL
GESTION DE LENCAISSEMENT
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LOGICIEL
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L'administration fiscale devra a partir du logiciel pouvoir effectuer un contréle :

Des signatures

De la chronologie des documents

De la piste d'audit fiscale sachant que toute anomalie détectée (au sens
de la certification) fera 'objet d’un enregistrement sur cette piste d’audit.
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En résumé

LOGICIEL
GESTION DE LENCAISSEMENT

Les fichiers doivent étre inaltérables, et archivés 7 ans.

Les documents de vente, saisis au jour le jour et chronologiguement, seront tous
signés numériguement.

Toutes les opérations quelles qu'elles soient (annulation de lignes, de documents,
modification de mode de reglement, ticket abandonné, modification date
systeme, etc...) doivent étre tracées sur une "piste d'audit fiscale" horodatée et
accessible uniguement a I'administration fiscale.




